
MARIANO PECH KANTUN 9993356317
3.66 kW 3 de Septiembre de 2024
1D 777851000181

832 kWh $ 2,292

6 920 kWh $54

97.64 % BIMESTRE $ 2,238

$13,754.00 MXN $327.00 MXN $13,428.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 18 de Septiembre de 2024

# 20240003

MARIANO PECH KANTUN  
9993356317

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 55,000.00

TOTAL (MXN) $ 55,000.00

Garantía de Potencia: 30 años.

Garantía por Defectos de Fábrica: 12 años. Cubre cualquier defecto de fabricación durante este período.

Inversor:

Garantía por Defectos de Fábrica: 5 años. Incluye cualquier fallo o defecto de fabricación en el inversor durante este

tiempo.

Instalación:

Certificación: La instalación será realizada bajo las normativas vigentes y con los estándares de certificación



1 $ 13,754.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 13,428.00 $ 13,428.00 $ -41,572.00

2 $ 14,166.62 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,830.84 $ 13,830.84 $ -27,741.16

3 $ 14,591.62 $ 346.91 $ 0.00 $ 14,245.77 $ 14,245.77 $ -13,495.39

4 $ 15,029.37 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,673.14 $ 14,673.14 $ 1,177.74

5 $ 15,480.25 $ 368.04 $ 0.00 $ 15,113.33 $ 15,113.33 $ 16,291.08

6 $ 15,944.66 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,566.73 $ 15,566.73 $ 31,857.81

7 $ 16,423.00 $ 390.46 $ 0.00 $ 16,033.73 $ 16,033.73 $ 47,891.54

8 $ 16,915.69 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,514.75 $ 16,514.75 $ 64,406.29

9 $ 17,423.16 $ 414.23 $ 0.00 $ 17,010.19 $ 17,010.19 $ 81,416.48

10 $ 17,945.85 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,520.49 $ 17,520.49 $ 98,936.97

11 $ 18,484.23 $ 439.46 $ 0.00 $ 18,046.11 $ 18,046.11 $ 116,983.08

12 $ 19,038.75 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,587.49 $ 18,587.49 $ 135,570.57

13 $ 19,609.92 $ 466.22 $ 0.00 $ 19,145.12 $ 19,145.12 $ 154,715.69

14 $ 20,198.21 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,719.47 $ 19,719.47 $ 174,435.16

15 $ 20,804.16 $ 494.62 $ 0.00 $ 20,311.05 $ 20,311.05 $ 194,746.22

16 $ 21,428.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,920.39 $ 20,920.39 $ 215,666.60

17 $ 22,071.13 $ 524.74 $ 0.00 $ 21,548.00 $ 21,548.00 $ 237,214.60

18 $ 22,733.27 $ 540.48 $ 0.00 $ 22,194.44 $ 22,194.44 $ 259,409.04

19 $ 23,415.26 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,860.27 $ 22,860.27 $ 282,269.31

20 $ 24,117.72 $ 573.40 $ 0.00 $ 23,546.08 $ 23,546.08 $ 305,815.39

21 $ 24,841.25 $ 590.60 $ 0.00 $ 24,252.46 $ 24,252.46 $ 330,067.85

22 $ 25,586.49 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,980.04 $ 24,980.04 $ 355,047.89

23 $ 26,354.09 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,729.44 $ 25,729.44 $ 380,777.32

24 $ 27,144.71 $ 645.36 $ 0.00 $ 26,501.32 $ 26,501.32 $ 407,278.64

25 $ 27,959.05 $ 664.72 $ 0.00 $ 27,296.36 $ 27,296.36 $ 434,575.00

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 413.2 453.6 529.4 530.9 562.6 548.7 595.0 563.5 487.0 481.4 440.5 415.9

Consumo actual 506.0 506.0 604.0 604.0 388.5 388.5 290.5 290.5 326.5 326.5 381.0 381.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


